

Dodatok č. 2

k Zmluve č. /0131/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 2“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Černyševského 50, 851 01 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.

Poštová adresa¹: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Obec Markovce

Sídlo: Markovce 48, 072 06 Markovce

Právna forma: Obec

IČO: 00325481

Štatutárny orgán/konajúca osoba: PhDr. Valéria El'ková

Poštová adresa¹: -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla.

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.06.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0131/2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 06.06.2024 (ďalej len „zmluva“), a Dodatok č. 1 k Zmluve č. /0131/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti, s reg. č. /0348/2024, ktorý nadobudol účinnosť dňa 25.10.2024 (ďalej len „Dodatok č. 1“). Pre zmluvu a Dodatok č. 1 ďalej spolu len „Zmluva“.
2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 2, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1 Predmet dodatku

1. Článok 3. ods. 3.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým znením: *„V rozsahu, spôsobom a za podmienok stanovených v tejto Zmluve, Právnom rámci a Záväznej dokumentácii Vykonávateľ poskytne Prijímateľovi Prostriedky mechanizmu maximálne do výšky 843 440,91 EUR (slovom: osemstoštyridsaťtisíc štyristoštyridsať eur a deväťdesiatjeden centov), čo predstavuje 100% (slovom: sto percent) z Celkových oprávnených výdavkov. Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu Projektu predstavujú sumu 843 440,91 EUR (slovom: osemstoštyridsaťtisíc štyristoštyridsať eur a deväťdesiatjeden centov)“.*
2. Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „Opis Projektu“ vrátane jeho prílohy č. 1 „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“ vrátane jeho prílohy č. 1 s názvom „Rozpočet projektu“.

Čl. 2 Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 2 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.

5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 2 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V, dňa

.....
**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja
a mládeže Slovenskej republiky**
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
minister

.....
Obec Markovce
v zastúpení
PhDr. Valéria El'ková
starostka

Príloha č. 1 Dodatku č. 2 - Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu

OPIS PROJEKTU

Komponent 6:	Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Reforma 1:	Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov.
Názov projektu:	Materská škola Markovce
Kód projektu:	06R01-20-V02-00282
Žiadateľ:	Obec Markovce

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Obec Markovce
Právna forma:	Obec
IČO:	00325481
IČ DPH:	-
Sídlo žiadateľa:	Markovce 48, 072 06 Markovce
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK11 5600 0000 0042 6965 7038
2. Refundácia	SK77 5600 0000 0042 6965 3037

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Markovce 126, 072 06 Markovce, okres Michalovce, Košický kraj
----------------------------	---

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Žiadateľ, ktorým je obec Markovce sa nachádza v Košickom samosprávnom kraji, v okrese Michalovce. V obci žije 1058 (zdroj: sčítanie domov a bytov rok 2022) obyvateľov, z ktorých 805 obyvateľov (77 %) patrí k marginalizovanej rómskej komunite. Obec musela zriadiť dvojzmennú prevádzku z dôvodu potreby umiestnenia detí do predprimárneho vzdelávania, nakoľko existujúca kapacita MŠ je 13 detí. Existujúca kapacita MŠ je dlhodobo nepostačujúca na požadovaný počet žiadostí o umiestnenie detí, preto je obec nútená rozšíriť kapacitu poskytovania predprimárneho vzdelávania formou vybudovania novej materskej školy.
---------------------	--

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

	Cieľom projektu je vybudovaním MŠ rozšíriť existujúce kapacity materskej školy a tým skvalitniť podmienky prístupu deťom hlavne z radu MRK k predprimárnemu vzdelávaniu. Hlavná aktivita: a) výstavba nového objektu materskej školy Vedľajšie aktivity: a) obstaranie materiálno-technického vybavenia školskej jedálne b) stavebné úpravy pridruženej infraštruktúry - vonkajšie priestory (výchovno-vzdelávací priestor) a spevnené plochy c) obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ Realizáciou projektu sa dosiahnu nasledovné merateľné ukazovatele: Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach - 48 (cieľová hodnota)
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Počet novovytvorených kapacít
Cieľová hodnota	48
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	48

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	843 440,91
------------------------------------	-------------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU⁴

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	09/2024
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	04/2026

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Výstavba novej budovy materskej školy/elokovaného pracoviska
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	09/2024 – 04/2026
Popis Aktivity 1	Cieľom aktivity sú stavebné práce súvisiace s vybudovaním MŠ, čím dôjde k dobudovaniu existujúcich kapacít, ktoré v súčasnosti presahujú kapacitné možnosti. Súčasťou stavebných prác je zabezpečenie bezbariérovej MŠ a zabezpečenie vhodných podmienok na predprimárne vzdelávanie. V zmysle predloženého rozpočtu predstavujú výdavky na túto aktivitu sumu 649 824,32€ s DPH. Hospodárnosť tohto výdavku je zabezpečená zrealizovaným verejným obstarávaním. Okrem stavebných prác sú súčasťou tejto aktivity výdavky na stavebný dozor v sume 12600€, rezerva v sume 12000€ a poistenie.

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

⁴ Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

	Stavebný dozor bude vykonávať dohľad na realizovanými prácami v požadovanej kvalite a v zmysle schválenej projektovej dokumentácie. Žiadateľ má právoplatné stavebné povolenie.
Názov Aktivity 2	Pridružená infraštruktúra - spevnené plochy
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	09/2024 – 03/2026
Popis Aktivity 2	Cieľom aktivity sú stavebné práce súvisiace s dobudovaním spevnených plôch ako prístupová cesta k novopostavenej budove MŠ, ktorej účelom je zabezpečiť bezpečný a stabilný prístup. V zmysle predloženého rozpočtu predstavujú výdavky na túto aktivitu sumu 45 520,39€ s DPH. Hospodárnosť tohto výdavku je zabezpečená zrealizovaným verejným obstarávaním. Súčasťou aktivít sú výdavky na špeciálne služby - externý manažment, ktorý je nevyhnutný pre zabezpečenie úspešnej implementácie projektu.
Názov Aktivity 3	MŠ Gastro
Trvanie Aktivity 3 (MM/RRRR – MM/RRRR)	03/2025 – 12/2025
Popis Aktivity 3	Aktivita pozostáva z nákupu základného kuchynského vybavenia pre vybudovanú školskú jedáleň. Detailnejšia špecifikácia jednotlivého kuchynského vybavenia je uvedená v rozpočte projektu. V zmysle predloženého rozpočtu predstavujú výdavky na túto aktivitu sumu 61 394,22€ s DPH. Hospodárnosť tohto výdavku je zabezpečená zrealizovaným verejným obstarávaním.
Názov Aktivity 4	MŠ - detské ihrisko
Trvanie Aktivity 4 (MM/RRRR – MM/RRRR)	03/2025 – 04/2026
Popis Aktivity 4	Aktivita pozostáva zo stavebných prác potrebných pre vybudovanie priestoru na pohybové aktivity detí MŠ slúžiace na rozvoj ich telesnej a fyzickej zdatnosti a zamerané na inklúziu detí z rôzneho prostredia. V zmysle predloženého rozpočtu predstavujú výdavky na túto aktivitu sumu 12 266,97€ s DPH. Hospodárnosť tohto výdavku je zabezpečená zrealizovaným verejným obstarávaním.
Názov Aktivity 5	MŠ Nábytok
Trvanie Aktivity 5 (MM/RRRR – MM/RRRR)	03/2025 – 02/2026
Popis Aktivity 5	Aktivita pozostáva z nákupu základného nábytku, ktorý je nevyhnutný pre riadny chod MŠ. Detailnejšia špecifikácia jednotlivého nábytku je uvedená v rozpočte projektu. V zmysle predloženého rozpočtu predstavujú výdavky na túto aktivitu sumu 47 975€ s DPH. Hospodárnosť tohto výdavku je zabezpečená zrealizovaným verejným obstarávaním.

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obec Markovce
Názov projektu	Materská škola Markovce
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Reforma 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1	HA: MŠ Markovce - stavebné práce	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	170 983,69	170 983,69	205 180,43	205 180,43	0,00	vzniknuté výdavky do 2024 tj. 20% sadzba DPH
1	HA: MŠ Markovce - stavebné práce	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	341 499,10	341 499,10	420 043,89	420 043,89	0,00	vzniknuté výdavky od 2025 tj. 23% sadzba DPH
1	HA: MŠ Markovce - stavebné práce	Stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,00	12 600,00	12 600,00	12 600,00	12 600,00	0,00	neplátca DPH
1	HA: MŠ Markovce - stavebné práce	Rezerva	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,00	10 000,00	10 000,00	12 000,00	12 000,00	0,00	rezerva na nepredvídané výdavky počas realizácie stavebných prác
1	HA: MŠ Markovce - stavebné práce	Poistenie	548 - Výdavky na prevádzkovú činnosť	súbor	1,00	2 000,00	2 000,00	2 460,00	2 460,00	0,00	vzniknuté výdavky od 2025 tj. 23% sadzba DPH
2	VA: Pridružená infraštruktúra - spevnené plochy	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	37 008,45	37 008,45	45 520,39	45 520,39	0,00	vzniknuté výdavky od 2025 tj. 23% sadzba DPH
2	VA: Pridružená infraštruktúra - spevnené plochy	Špeciálne služby - externý manažment	518 – Ostatné služby	ks	1,00	5 000,00	5 000,00	6 000,00	6 000,00	0,00	vzniknuté výdavky do 2024 tj. 20% sadzba DPH
2	VA: Pridružená infraštruktúra - spevnené plochy	Špeciálne služby - externý manažment	518 – Ostatné služby	ks	1,00	15 000,00	15 000,00	18 000,00	18 000,00	0,00	vzniknuté výdavky od 2025 tj. 20% sadzba DPH
3	VA: MŠ Gastro	SHVaSHV	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	49 914,00	49 914,00	61 394,22	61 394,22	0,00	vzniknuté výdavky od 2025 tj. 23% sadzba DPH, 3% DPH si bude prijímateľ hradiť z vlastných zdrojov
4	VA: MŠ Destské ihrisko	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	9 973,15	9 973,15	12 266,97	12 266,97	0,00	vzniknuté výdavky od 2025 tj. 23% sadzba DPH

		SHVaSHV	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	súbor	1,00	47 975,00	47 975,00	47 975,00	47 975,00	0,00	neplatca DPH
5 VA: MŠ Nábytok											
SPOLU						701 953,39	701 953,39	843 440,91	843 440,91	0,00	
Celkom bez DPH									701 953,39		
DPH									141 487,52		
Celkom vrátane DPH									843 440,91		

Mzdové výdavky

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY								0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)									843 440,91	0,00	

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavorcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
Bunky J28, J29 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možnosti z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľnosti (ak relevantné).
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedený nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Markovce
Názov projektu	Materská škola Markovce
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Reforma 1

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
HA: Aktivita č. 1 - MŠ Markovce - stavebné práce									
1.1.1.	ASR- architektonicko-statické	021 - Stavby	súbor	1,000	164 474,01	164 474,01	197 368,81	197 368,81	0,00
1.1.1.	ASR- architektonicko-statické	021 - Stavby	súbor	1,000	188 183,03	188 183,03	231 465,13	231 465,13	0,00
1.1.2.	ELI -elektroinštalácia	021 - Stavby	súbor	1,000	2 909,49	2 909,49	3 491,39	3 491,39	0,00
1.1.2.	ELI -elektroinštalácia	021 - Stavby	súbor	1,000	31 407,58	31 407,58	38 631,32	38 631,32	0,00
1.1.3.	ZTI- zdravotníka	021 - Stavby	súbor	1,000	1 067,64	1 067,64	1 281,17	1 281,17	0,00
1.1.3.	ZTI- zdravotníka	021 - Stavby	súbor	1,000	28 688,31	28 688,31	35 286,62	35 286,62	0,00
1.1.4.	ÚK - vykurovanie	021 - Stavby	súbor	1,000	22 627,78	22 627,78	27 832,17	27 832,17	0,00
1.1.5.	VZT-vzduchotechnika	021 - Stavby	súbor	1,000	21 735,97	21 735,97	26 735,24	26 735,24	0,00
1.1.6.	Elektrická prípojka	021 - Stavby	súbor	1,000	4 443,11	4 443,11	5 465,03	5 465,03	0,00
1.1.7.	Prípojka splaškovej kanalizácie	021 - Stavby	súbor	1,000	20 950,65	20 950,65	25 769,30	25 769,30	0,00
1.1.8.	Prívod vody	021 - Stavby	súbor	1,000	10 028,59	10 028,59	12 335,17	12 335,17	0,00
1.1.9.	Odborné plynové zariadenie	021 - Stavby	súbor	1,000	8 620,95	8 620,95	10 603,77	10 603,77	0,00
1.1.10.	Dažďová kanalizácia	021 - Stavby	súbor	1,000	2 532,55	2 532,55	3 039,06	3 039,06	0,00
1.1.10.	Dažďová kanalizácia	021 - Stavby	súbor	1,000	4 813,13	4 813,13	5 920,15	5 920,15	0,00
1.2	Stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,000	12 600,00	12 600,00	12 600,00	12 600,00	0,00
1.3.	Rezerva	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,000	10 000,00	10 000,00	12 000,00	12 000,00	0,00
1.4.	Poistenie	548 - Výdavky na prevádzkovú činnosť	súbor	1,000	2 000,00	2 000,00	2 460,00	2 460,00	0,00
VA: Aktivita č. 2 - Pridružená infraštruktúra - spevnené plochy									
2.1.1.	Zemné práce	021 - Stavby	súbor	1,000	3 220,09	3 220,09	3 960,71	3 960,71	0,00
2.1.2.	Zakladanie	021 - Stavby	súbor	1,000	1 308,33	1 308,33	1 609,25	1 609,25	0,00
2.1.3.	Zvislé a kompletne konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	1 837,04	1 837,04	2 259,56	2 259,56	0,00
2.1.4.	Komunikácie	021 - Stavby	súbor	1,000	23 708,14	23 708,14	29 161,01	29 161,01	0,00
2.1.5.	Ostatné konštrukcie a práce - búranie	021 - Stavby	súbor	1,000	3 746,09	3 746,09	4 607,69	4 607,69	0,00
2.1.6.	Presun hmôt	021 - Stavby	súbor	1,000	976,23	976,23	1 200,76	1 200,76	0,00
2.1.7.	Konštrukcie doplnkové kovové	021 - Stavby	súbor	1,000	2 212,53	2 212,53	2 721,41	2 721,41	0,00
2.1.8.1.	Špeciálne služby - externý manažment - projektový manažér	518 – Ostatné služby	ks	1,000	2 500,00	2 500,00	3 000,00	3 000,00	0,00
2.1.8.1.	Špeciálne služby - externý manažment - projektový manažér	518 – Ostatné služby	ks	1,000	7 500,00	7 500,00	9 000,00	9 000,00	0,00
2.1.8.2.	Špeciálne služby - externý manažment - finančný manažér	518 – Ostatné služby	ks	1,000	2 500,00	2 500,00	3 000,00	3 000,00	0,00
2.1.8.2.	Špeciálne služby - externý manažment - finančný manažér	518 – Ostatné služby	ks	1,000	7 500,00	7 500,00	9 000,00	9 000,00	0,00
VA: Aktivita č. 3 - MŠ Gastro									
3.1.1	Nástenný odsávač pár	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 399,00	2 399,00	2 950,77	2 950,77	0,00
3.1.2	Plynový sporák	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	4 399,00	4 399,00	5 410,77	5 410,77	0,00

3.1.3	Konvektomat	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	14 418,00	14 418,00	17 734,14	17 734,14	0,00
3.1.4	Pojazdný pracovný stôl	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	513,00	513,00	630,99	630,99	0,00
3.1.5	Výdajný ohrievací pult	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	1 648,00	1 648,00	2 027,04	2 027,04	0,00
3.1.6	Pojazdný pracovný stôl	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	633,00	633,00	778,59	778,59	0,00
3.1.7	Pracovný stôl so žulovou pracovnou doskou	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	1 214,00	1 214,00	1 493,22	1 493,22	0,00
3.1.8	Univerzálny robot	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	5 793,00	5 793,00	7 125,39	7 125,39	0,00
3.1.9	Chladnička	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	882,00	2 646,00	3 254,58	3 254,58	0,00
3.1.10	Umývací stôl	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	733,00	733,00	901,59	901,59	0,00
3.1.11	Pracovný stôl	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	700,00	700,00	861,00	861,00	0,00
3.1.12	Umývací stôl	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	714,00	714,00	878,22	878,22	0,00
3.1.13	Policová zostava	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	5,000	311,00	1 555,00	1 912,65	1 912,65	0,00
3.1.14	Umývacia vaňa	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	551,00	551,00	677,73	677,73	0,00
3.1.15	Výlevka s hyg. Umývadlom	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	542,00	542,00	666,66	666,66	0,00
3.1.16	Policová zostava	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	5,000	301,00	1 505,00	1 851,15	1 851,15	0,00
3.1.17	Umývací stôl	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	727,00	727,00	894,21	894,21	0,00
3.1.18	Podpultová umývačka	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	1 648,00	1 648,00	2 027,04	2 027,04	0,00
3.1.19	Škrabka zemiakov	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	1 831,00	1 831,00	2 252,13	2 252,13	0,00
3.1.20	Umývací stôl	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	614,00	614,00	755,22	755,22	0,00
3.1.21	Bezdotykové umývadlo	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	295,00	590,00	725,70	725,70	0,00

3.1.22	Chladnička	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	2,000	1 134,00	2 268,00	2 789,64	2 789,64	0,00
3.1.23	Mraznička	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	1 228,00	1 228,00	1 510,44	1 510,44	0,00
3.1.24	Chladnička na skladovanie biolog. Odpadu	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	1 045,00	1 045,00	1 285,35	1 285,35	0,00
VA: Aktivita č. 4 - MŠ Detské ihrisko									
4.1.1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 - Stavby	m3	10,556	9,00	95,00	116,85	116,85	0,00
4.1.2	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 - Stavby	m3	10,556	1,50	15,83	19,47	19,47	0,00
4.1.3	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 - Stavby	m3	6,912	80,00	552,96	680,14	680,14	0,00
4.1.4	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 - Stavby	m3	6,912	15,50	107,14	131,78	131,78	0,00
4.1.5	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 - Stavby	m3	17,470	3,00	52,41	64,46	64,46	0,00
4.1.6	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 - Stavby	m3	17,470	1,00	17,47	21,49	21,49	0,00
4.1.7	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 - Stavby	m2	52,791	1,00	52,79	64,93	64,93	0,00
4.1.8	Betón základových páteí, prostý tr. C 20/25	021 - Stavby	m3	6,912	150,00	1 036,80	1 275,26	1 275,26	0,00
4.1.9	Plastový oddeľovač "L"	021 - Stavby	m	36,110	12,00	433,32	532,98	532,98	0,00
4.1.10	Dopadová plocha - vrstva z riečneho štrku fr. 4-8 mm hr. 200 mm	021 - Stavby	m2	52,791	25,00	1 319,78	1 623,33	1 623,33	0,00
4.1.11	Presun hmôt na spevnených plochách s krytím z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	021 - Stavby	t	33,252	8,00	266,02	327,21	327,21	0,00
4.1.12	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	021 - Stavby	m2	52,791	1,50	79,19	97,40	97,40	0,00
4.1.13	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 - Stavby	m2	60,710	1,50	91,07	112,02	112,02	0,00
4.1.14	Detská šmykľavka s doplnkami - dodávka a montáž	021 - Stavby	ks	1,000	1 150,00	1 150,00	1 414,50	1 414,50	0,00
4.1.15	Auto na pružinách - dodávka a montáž	021 - Stavby	ks	1,000	750,00	750,00	922,50	922,50	0,00
4.1.16	Kolotoč - dodávka a montáž	021 - Stavby	ks	1,000	1 000,01	1 000,01	1 230,01	1 230,01	0,00
4.1.17	Pieskovisko 4,0x4,0xm - dodávka a montáž	021 - Stavby	ks	1,000	2 350,00	2 350,00	2 890,50	2 890,50	0,00
4.1.18	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	7,542	80,00	603,36	742,13	742,13	0,00
VA: Aktivita č. 5 - MŠ Nábytok									
5.1.1	Detská posteľ (trieda 1 a 2) 135x65x20	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	48,000	133,00	6 384,00	6 384,00	6 384,00	0,00
5.1.2	Stolová doska + 4 štvorcové nohy 46 cm (trieda 1)	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	6,000	134,00	804,00	804,00	804,00	0,00
5.1.3	Stolová doska + 4 štvorcové nohy 52 cm (trieda 2)	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	6,000	137,00	822,00	822,00	822,00	0,00
5.1.4	Drevená stolička (trieda 1) výška 26cm	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	24,000	63,00	1 512,00	1 512,00	1 512,00	0,00
5.1.5	Drevená stolička (trieda 2 a jedáleň) výška 31cm	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	48,000	65,00	3 120,00	3 120,00	3 120,00	0,00
5.1.6	Kúpeľňová polička s vešiakmi (umývarka 1 a 2)	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	4,000	98,00	392,00	392,00	392,00	0,00
5.1.7	Šatňová skрина s lavičkou (šatňa 1 a 2) cca 130x140x65	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	12,000	484,00	5 808,00	5 808,00	5 808,00	0,00
5.1.8	Skrinka (trieda 1 a 2) cca 80x40x165	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	2,000	590,00	1 180,00	1 180,00	1 180,00	0,00
5.1.9	Skrinka (trieda 1 a 2) cca 80x40x165	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	2,000	350,00	700,00	700,00	700,00	0,00

5.1.10	Skrinka (trieda 1 a 2) cca 80x40x125	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	440,00	880,00	880,00	880,00	0,00
5.1.11	Skrinka (trieda 1 a 2) cca 80x40x125	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	422,00	844,00	844,00	844,00	0,00
5.1.12	Skrinka (trieda 1 a 2) cca 115x40x90	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	4,000	422,00	1 688,00	1 688,00	1 688,00	0,00
5.1.13	Skrinka (trieda 1 a 2) cca 80x40x90	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	380,00	1 140,00	1 140,00	1 140,00	0,00
5.1.14	Skrinka (trieda 1 a 2) cca 80x40x90	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	197,00	591,00	591,00	591,00	0,00
5.1.15	Zostava skriniek (trieda 1 a 2) cca 490x165x190	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	1 890,00	3 780,00	3 780,00	3 780,00	0,00
5.1.16	Zostava skriniek (trieda 1) cca 280x60x40	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	462,00	462,00	462,00	462,00	0,00
5.1.17	Detská kuchynka (trieda 1) cca 120x135x40	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	611,00	611,00	611,00	611,00	0,00
5.1.18	Skrinka na úložné boxy (trieda 1 a 2) cca 100x95x45	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	202,00	404,00	404,00	404,00	0,00
5.1.19	Vozík (trieda 1 a 2) cca 60x40	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	143,00	286,00	286,00	286,00	0,00
5.1.20	Písací stôl (trieda 1 a 2) cca 120x65x74	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	267,00	534,00	534,00	534,00	0,00
5.1.21	Sedacia súprava (trieda 1)	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	298,00	298,00	298,00	298,00	0,00
5.1.22	Sedacia súprava (trieda 2) cca 120x40x50	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	254,00	254,00	254,00	254,00	0,00
5.1.23	Kreslo (trieda 2) cca 55x40x50	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	162,00	162,00	162,00	162,00	0,00
5.1.24	Taburetky (trieda 2)	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	64,00	64,00	64,00	64,00	0,00
5.1.25	Detský konferenčný stolík (trieda 2)	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	80,00	80,00	80,00	80,00	0,00
5.1.26	Koberec (trieda 1) s motívom profesie	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	325,00	325,00	325,00	325,00	0,00
5.1.27	Koberec (trieda 2)	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	332,00	332,00	332,00	332,00	0,00
5.1.28	Zostava skriniek (trieda 2) cca 185x90x185	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	793,00	793,00	793,00	793,00	0,00

5.1.29	Hracia zostava (trieda 2)	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	741,00	741,00	741,00	741,00	0,00
5.1.30	Kancelárske kreslo (trieda 1,2 a kancelária)	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	4,000	320,00	1 280,00	1 280,00	1 280,00	0,00
5.1.31	Kancelárska zostava (kancelária riaditeľky, vedúca ŠJ) cca 320x190x40	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	1 495,00	2 990,00	2 990,00	2 990,00	0,00
5.1.32	Kancelársky stôl (kancelária riaditeľky, vedúca ŠJ) cca 220x190x80	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	1 274,00	2 548,00	2 548,00	2 548,00	0,00
5.1.33	Šatníková skriňa (kancelária riaditeľky, vedúca ŠJ) cca 85x190x60	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	429,00	1 287,00	1 287,00	1 287,00	0,00
5.1.34	Konferenčný stolík (kancelária riaditeľky) cca 50x100x55	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	195,00	195,00	195,00	195,00	0,00
5.1.35	Sedacia súprava (kancelária riaditeľky) cca 195/40/45/90	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	850,00	1 700,00	1 700,00	1 700,00	0,00
5.1.36	Šatníkový panel s vešiakovou tyčou cca 135x190x40	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	315,00	315,00	315,00	315,00	0,00
5.1.37	Jedálenský stôl (jedáleň) cca 125x80	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	6,000	124,00	744,00	744,00	744,00	0,00
5.1.38	Kancelársky stôl (jedáleň) cca 120x60	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	247,00	741,00	741,00	741,00	0,00
5.1.39	Skrinka (trieda 1 a 2) cca 80x40x90	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	4,000	186,00	744,00	744,00	744,00	0,00
5.1.40	Kovový regál cca 90x50x180	022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	220,00	440,00	440,00	440,00	0,00
SPOLU						701 953,39	843 440,91	843 440,91	0,00
							Celkom bez DPH	701 953,39	
							DPH	141 937,52	
							Celkom s DPH	843 440,91	
Mzdové výdavky									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
							0,00	0,00	0,00
							0,00	0,00	0,00
							0,00	0,00	0,00
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)								843 440,91	0,00

Žiadateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľnosti (ak relevantné).
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.